reputes ianiam uident: multo magis cum secesseris. Tunc enim subit recordatio: quot dies quam frigidis rebus absumpsi: quod euenit mihi postquam in Laurentino meo aut lego aliquid: aut scribo: aut etiam corpori uaco: cuius fulturis animus sustinet. Nihil audio quod audisse: nihil dico quod dixisse poeniteat: Nemo apud me quem sinistris sermonibus carpit, neminem ipse reprehendo: nisi tamen me cum pace commode scribo, nulla spe nullo timore sollicitor: nullis rumoribus inquietor. Mecum tantum & cum libellis loquor. O regiam sinceramque uitam. O dulce otium honestumque atque pene omni negotio pulchrius: O mare: o littus: uerum secretumque ἀουσιον quam multa inuenitis, quam multa dictatis. Proinde tu quoque strepitum istum inanemque discursum & multos ineptos labores: ut primum fuerit occasio: relinque: teque studiis uel ocio trade. Satius est enim: ut Attilius noster eruditissime simul & facetissime dixit: otiosum esse quam nihil agere. Vale.

C. Plinius Atrio Clementi suo Sal.

I quando urbs nostra liberalibus studiis floruit: nunc maxime floret: multaque clara exempla sunt, sufficeret unum, Euphrates philosophus: hunc ego in Syria cum adulescens militarem pernitus & domi inspexi: amarique ab eo laboraui: & si non erat laborandum: Est, non obuius & expositus: plenusque humanitate quam precipit: atque utinam sic ipse spem quam tunc ille de me concepit impleuerit: ut ille multum uirtutibus suis addidit. At ego illas nunc miror, quia magis intelligo: quamquam ne nunc quidem satis intelligo, ut enim de pictore: sculptore: fictore: nisi artifex iudicare: ita nisi sit sapiens non potest perspicere sapientem. Quantum tamen mihi datur cernere: multa in Euphrate sic eminent & elucet: ut mediocriter quoque doctos aduertat: & afficiant: disputat subtiliter: grauius: ornate: & frequenter: et platoniam illam sublimitatem & latitudinem effingit. Sermo est copiosus: & uariis: dulcis in primis: & que repugnantes quoque ducat: & impellat. Ad hanc perceritas corporis: decora facies: demissus capillus: iugens & cana barba, quae licet fortuita & ianiam putent: Illi tamen plurimum uenerationis acquirunt. Nullus horror in cultu: nulla tristitia: multum seueritatis, reuerentiaris: ut occursum non reformides. Vitae sanctitas summa: par comitas, in seclat uitia non homines: nec castigat errantes: sed emendat: Sequaris monentem attetus & pendens: & persuadere tibi est cum persuaserit cupias. Iam uero liberi tres: duo mares: quos diligentissime instituit, Socer Pompeius Iulianus: cum caetera uita tum uel hoc uno magnus & clarus: quod ipse prouiciae princeps iter altissimas conditiones generum non

honoribus principē, sed sapiētia elegit: quā quod ego plura de uiro quo mihi frui non licet: An ut magis agar quod non licet: Nā distrigor officio ut maximo sic molestissimo: sedeo pro tribunali: subnoto libellos: consilio tabulas: scribo plurias: Sed illratissimas litteras: soleo non nunquam: (Nā id ipsum quod contigit) de his occupatiōibus apud Euphratē quiri. Ille me consolatur: affirmat: & eē hāc philosophiæ & quodē pulcherriam partem: Agere negociū publicū: cognoscere: iudicare: pro me: & exercere iustitiā quæque ipsi doceat in usu habere: mihi tamē hoc unū non persuadet: satis esse ista facere: quā cū illo totos dies audiēdo discēdoque cōsumere. Quo magis te cui uacat hortor cū in urbē proxiē ueneris: uenias autē ob hoc maturius: Illi te expoliēdū limādūque permittas: neque enim ego ut multi: uideo aliis bonū quo ipse careo: Sed cōtra sensum quēdā uoluptatēque precipio: si ea quæ mihi denegantur amicis uideo superesse. Vale.

C. Plinius. S. Fabio Iusto suo. S.

Lim nullas mihi epistolas mittis. Nihil est inquit quod scribam: at hoc ipsum scribe nihil esse quod scribas uel solū illud unde priores incipere solebant. Si uales bene est: ego ualeo: hoc mihi sufficit: est enim maximū: ludere me putas: Serio peto: fac sciam quod agas: quod sine sollicitudine summa nescire non possum. Vale.

C. Plinius Calestrio Tironi Salu. D.

Acturā grauissimā fero: si iactura dicēda est tanti uiri amissionis: decessit Corelius Ruffus & eodem spōte: quod dolorē meum exulcerat. Est enim luctuosissimū genus mortis: quod non ex natura nec fatalis uidetur: Nā utcūque in illis quod morbo finiunt magnū ex ipsa necessitate solatiū est: In his uero quos accersita mors aufert hic insanabilis dolor est: quod credunt posse diu uiuere. Coreliū quodē summa ratio quæ sapiētibus pro necessitate ē ad hoc consiliū cōpulis: quāque plurimas uiuendi causas habētē: optimā cōsciētiam: optimā famam: maximā auctoritatem: præterea filiam: uxorem: nepotē: sorores: interque tot pignora ueros amicos: Sed tā longa tā iniqua ualitudinē cōflicta bat: ut hęc tāta pretia uiuendi mortis rationibus uincerent. Tertio & xxx. anno ut ipsum audiebā pedū dolore correptus est: patrius hic illi (Nā plerūque morbi quoque pro successiones quasdam: ut alia tradunt) hūc abstinentia: sanctitate: quoad uiridis ætas: uicit & fregit: nouissime eū senectute in grauescētē uiribus animi sustinebat. Cum quodē incredibiles cruciatus & indignissima tormenta pateret. Iam enim dolor non pedibus solis: ut prius insidebat: sed omnia mēbra puagabat. Veni ad eū Domitiani tēporibus in suburbano iacētē: Serui e cu

biculo recesserunt. habebat enim hoc moris: quod tunc intrasset fidelior
amicus: quoniam et uxor: quaeque omnis secreti capacissima: digrediebatur. Circu-
tulit oculos: & cur inquit me putas hos tantos dolores tam diu sustine-
re: ut. scilicet. isti latroni uel uno die supsum. dedisses huic animo par corpus:
fecisset quod optabat: affuit tamen deus uoto: cuius ille compositus ut iam se-
curus liberque moriturus multa illa uitae: sed minora retiacula abru-
pit: increuerat ualitudo: quam temperantia mitigare consuevit: tetrauit: perse-
uerantem constantia fugit. Iam dies alter: tertius: quartus: abstinebat cibo. mi-
sit ad me uxor eius Hispulla communem amicum. C. Geinium cum tristissi-
mo nuncio destinasse Corelium mori: nec aut suis aut filiae precibus fle-
cti: solum superesse me a quo reuocari posset ad uitam. Cucurri: pueneram
in proximum: Cum mihi ab eadem Hispulla Iulius Atticus nunciat: nihil iam
ne me quidem impetraturus: tam obstinate magis atque magis induruisse: dixe-
rat sane medico admouenti cibum. ΚΕΚ ΔΗΚΑ: quae uox quantum admira-
tionis in animo meo tantum desiderii reliquit. Cogito quo amico: quo uiro
caream. Impleuit quidem annum. vii. & .lx. quae aetas est robustissimis satis longa
est. Scio euasit perpetuam ualitudinem. Scio decessit supstitibus suis: flo-
rente reipublica. quae illi omnibus suis charior erat: & hoc scio. Ego tamen tamquam iu-
uenis & fortissimi morte doleo: doleo autem: licet me imbecillum putes
meo nomine. amisi enim amisi meae uitae testem: rectorem: magistrum. in sum-
ma dicam: quod recenti dolore contubernali meo Caluissio dixi: Vereor
ne negligenter uiuam. proinde adhibe solatia mihi: non haec. senex erat
infirmus erat: haec. non noui: Sed noua aliquid: sed magna quae audierim nunquam:
legerim nunquam. Nam quae audiui: quae legi: sponte succurrunt: Sed tanto dolore
superant. C. Plinius Sosio Senectioi suo. S.

Agnum puerum poetae annus hic attulit. toto mense aprili nul-
lus fere dies quo non recitaret aliquis: iuuat me quod uiget studia:
preferunt se ingenia hominum: & ostentant: tametsi ad audiendum pigre
cois: plerique in stationibus sedent: tempusque audiendis fabulis coterunt: sub-
de sibi nunciari iubent: an iam recitator intrauerit: an dixerit praefationem: an
ex magna parte euoluerit librum: tunc demum ac tunc quoque lecte cunctan-
terque ueniunt: nec tamen permanet: sed ante finem recedunt. Alii dissimulan-
ter: & furtim. simpliciter alii & libere. At hercule memoria parentum Clau-
dium Caesarem ferunt cum in palatio spaciaret: audissetque clamorem: cum inquit
fuisse: cumque dictum esset recitare Nonianum: subitum recitanti inopinatamque ue-
nisse. Nunc ociosissimus quisque multo ante rogatus & idem tunc admoni-
tus aut non uenit: aut si uenit: quirit se diem quia non perdidit per-
didisse. sed tanto magis laudandi probandique sunt quos a scribendi re-

citandiq; studio hæc auditorq; defidia uel supbia nō retardat. Egdē
p̄pe nemini defui. Erant sane plerique amici. Neq; enim est fere q̄
quā: q̄n nos amet: ut studia nō simulet. His ex caulis Iōgius q̄ desti
nauerā tēpus ī urbe cōsumpsi: possum iā repetere secessum: & scri
bere aliqd: quod nō recitē: ne uidear quoz; recitatiōibus affui non
auditor fuisse: sed creditor: Nā ut ī cæteris rebus: ita in audiēdi offi
cio perit gratia: si reposcat.

C. Plinius Iunio Marico Salutem

Etis ut fratris tui filiaē prospiciā maritū: qd̄ merito mihi po
tissimū iniūgis. Scis enim quātope summū illum uirum su
spexerim dilexerimq;. Quibus ille adolescētiā meā exhor
tatiōibus fouerit: qbus ēt laudibus ut laudandus uiderer effecerit.
Nihil est qdem quod a te mihi mandari aut maius aut fatius: nihil
qd̄ honestius aut gratius a me suscipi possit: q̄ ut eligā iuuenem ex
quo nasci nepotes Aruleno Rustico deceat: qui qdē diu q̄rendus
fisset: nisi paratus & quasi p̄uisus esset. Militius Aemilianus Accli
nas: q̄ me ut iuuenis iuuenē: (est enim minor pauculis annis) famili
arissime diligit: ita reuerē ut senē: nā ita formari a me & īstitui cu
pit: ut ego a uobis solebā. Patria ē ei Brixia ex illa nostra Italia: quæ
multū adhuc uerecūdiæ: multū frugalitatis antiquæ retinet ac ser
uat. Pater Minutius Macrinus equestris ordinis p̄iceps: q̄a nihil al
tius uoluit. Allectus enī a Diuo Vespasiano īter p̄torios honestam
q̄tē huic nr̄æ ābitioni dicā an dignitati cōstātissime p̄tulit. habet
auiaē maternā Serranā p̄cul a me mūicipio patauino: nosti loci mo
res: Serrana tamē Patauinis quoq; seueritatis exemplū est. Cōtigit
& auūculus ei. P. Acilius grauitate: prudentia: fide p̄pe singulari: In
summa nihil erit ī domo tota: qd̄ nō tibi tāq; ī tua placeat. Aciliāo
uero ipsi plurimū uigoris industriæ: quique ī maxima uerecundia
quæsturā: tribunatū: p̄aturā honestissime p̄currit: ac iam pro se ti
bi necessitatē ābiendi remisit. Est etiā illi facies liberalis multo san
guine: multo rubore suffusa. Est ingenua totius corporis pulchri
tudo: & quidem senatorius decor: quæ ego nequaquam arbitror
negligenda. debet enim hoc castitati puellarum quasi p̄mium
dari. nescio an adiciam esse patri eius amplas facultates: nam cum
imaginor uos: quibus quærimus generum: silendum de facultati
bus puto: cum publicos mores: atq; etiam ciuitatis leges intueor:
quæ uel in primis census hominum spectandos arbitrantur: ne id
quidē p̄terereūdum uideat: & sane de posteris & his pluribus cogi

tanti: Hic quoque in conditionibus diligendi ponendus est calculus. Tu fortasse me putes indulgisse amori meo: supraque ista: quae res patitur sustulisse. At ego fide mea spero deo futuro ut omnia longe ampliora quam a me praedicat inuenias. diligo quidem adolescentem ardentissime sicut mereor: Sed hoc ipsum amatis est: non onerare eum laudibus. Vale.